
Předseda Bundestagu poděkoval Evropě za usmíření 

 

Předseda německého parlamentu Norbert Lammert poděkoval těm, 

kdo ukončili vládu nacistického teroru. Při zvláštním zasedání 

Spolkového sněmu k výročí konce druhé světové války také 

ocenil, že sousedé Německa byli po válce ochotni se s jeho 

zemí usmířit. 

„ Dnes si připomínáme miliony obětí bezprecedentního ničivého 

tažení proti jiným státům a národům, proti Slovanům, proti 

evropským Židům,“ řekl Lammert. 

Zapomínat se podle Lammerta nesmí na neúspěšné pokusy 

statečných Němců o odboj, nicméně respekt patří Rudé armádě a 

západním spojencům, kteří v boji proti nacistickému Německu 

utrpěli nepředstavitelné ztráty. 

Schůze Spolkového sněmu se zúčastnil i prezident Joachim 

Gauck, který uctil památku padlých sovětských vojáků 

v braniborském Lebusu. 

Druhá světová válka skončila v Evropě před 70 lety 

bezpodmínečnou kapitulací Německa. V Asii největší ozbrojený 

konflikt v dějinách lidstva pokračoval až do začátku září, kdy 

kapitulovalo i Japansko. 

 


